

Claire COLOTTE

Rien n'est permanent, sauf le changement

Après presque 10 ans sur des postes à responsabilité dans le secteur médico-social, j'ai une connaissance fine des besoins des personnes vulnérables, des équipes et des encadrants des établissements et services. Diplômée coach professionnelle RNCP et certifiée ACTP par International Coaching Federation (ICF), je propose aux individus et aux organisations de travailler sur leur bien-être au travail, la recherche de sens et la prévention de l'usure professionnelle.

Je me suis donné comme mission **d'aider ceux qui aident les autres** à travers des actions d'accompagnement concrètes et une palette d'outils complémentaires.



CONTACT



06 74 36 08 94
contact@homanium.fr
35 rue Henri Chaperon
49000 ANGERS
Pacsée, 1 enfant

FORMATION



✦ Praticien PNL (en cours)

HEXAFOR

Septembre 2022 à juin 2023 - Nantes

✦ Devenir entrepreneur du changement

HEC PARIS & Ticket for Change

Décembre 2021 à février 2022 – Distantiel

✦ Les clés du Coaching

Coaching Ways

Juin à décembre 2020 - Nantes

✦ Master 2 Direction des Structures Médico-Sociales et de Service à la Personne.

Université de Bretagne Occidentale

2010-2011 - Brest

✦ Master 1 Administration Management des Organisations.

Université de Bretagne Occidentale

2009-2010 – Brest

✦ Licence Administration Economie et Social.

Université de Bretagne Occidentale

2006 – 2009 Quimper - Brest

INTÉRÊTS



Méditation – Yoga

Course à pied

Photographie – Aquarelle

Tarot psychologique

Membre Association

« **Soin Professionnel de la Santé** » (SPS)

ATOUS



Excellent relationnel

Sens des responsabilités

Rigueur et organisation

Management

Gestion de projet

Techniques de communication

Prévention de risques psychosociaux

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES



FORMATRICE ET INTERVENANTE | ARIFTS, GERFI +, MGP CONSEIL

Janvier 2021 à aujourd'hui – ANGERS. Formations, Analyse des Pratiques, Audit RH et QVT.

CREATRICE ET DIRIGEANTE | HOMANIUM, Accompagner Humainement

Septembre 2019 à aujourd'hui – ANGERS. Communication Non Violente, Intelligence Collective, Analyse des Pratiques Professionnelles, Accompagnement au changement, Cohésion et travail d'équipe, Posture managériale et professionnelle, Coaching individuel et collectif.

MENTOR ET MOBILISATRICE | MAKESENSE - Bénévolat

Décembre 2020 à décembre 2021 – Accompagnement d'entrepreneurs sociaux et mobilisation de groupes d'introspection.

DIRECTRICE DE PÔLE | LE GIBERTIN – ASSOCIATION ALAHMI

Septembre 2016 à Août 2019 – CHEMILLE EN ANJOU. Maison d'Accueil Spécialisée de 72 places, Foyer d'Accueil Médicalisé de 44 places et Foyer de Vie de 36 places.

DIRECTRICE ADJOINTE | LE GIBERTIN – ASSOCIATION ALAHMI

Mars 2013 à sept 2016 – CHEMILLE EN ANJOU
Seconder la direction dans la gestion globale et la mise en œuvre des projets d'établissement.
Gestion directe des services transversaux (IDE, surveillants de nuit, ASH, équipe médicale et paramédicale, pôle administratif).

DIRECTRICE ADJOINTE | EHPAD La Croix Gréau – CCAS PLEMET

Mars 2012 à Mars 2013 - PLEMET
Gestion budgétaire, administrative et humaine de l'établissement.

DIRECTRICE PAR INTERIM | CCAS QUIBERON

Novembre 2011 à Mars 2012- PRESQU'ILE DE QUIBERON
Foyer Logement, Service de Soins à Domicile et Action sociale de la ville.